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A HÉT IGÉJE
Jójádá azután szövetséget kötött

az Úr, a király és a nép között arra
nézve, hogy az Úr népe lesznek.
(2Kir 11,17)

A HÉT GONDOLATA
Isten a földi életünk minden

részletében jelen akar lenni áldásá-
val. Ne engedjük, hogy a trónt más
foglalja el! Sem magunknak, sem
másnak nincs joga uralkodni életün-
kön. Nyissuk ki a szívünk ajtaját, és
kérjük az Úr Jézus Krisztust, hogy
költözzön a szívünkbe! Tegye rend-
be érzelmeinket, akaratunkat, vá-
gyainkat, szövetségünket! A legha-
talmasabb kötött velünk szövetsé-
get. Ő ezt annyira komolyan vette,
hogy ebbe kellett belehalnia. A leg-
több helyen mi is úrvacsorázunk
ezen a reggelen. Volt egyszer egy fi-
atalember, aki havonta egyszer jött a
gyülekezetbe, és nagyon flegmán
beszélt a jegyekről. Azt mondtam
neki, hogy így ne úrvacsorázzon –
amin persze megsértődött –, mert ez
nem büfé. Ha akarja, meghívom egy
gyorsétterembe, de itt ez nem az. Itt
azt fejezzük ki, hogy Jézus Krisztus-
nak, a töviskoronás királynak min-
den hatalmat átadunk életünk felett.
Fejezzük ezt ki tiszta szívvel!
(Marton Zsolt – Rákosszentmihály)

A HÉT GYAKORLATA
Tartsd szentnek a feladataidat, a

tárgyakat, melyeket használsz; az
embereket, akikkel együtt vagy; a
természetet, amely körülvesz; az
eseményeket, amelyekben részt ve-
szel! Tartsd szentnek őket, mert Iste-
néi ők: úgy bánj tehát velük!

A HÉT IMÁJA
Uram Istenem, óvj meg a közön-

ségesség lelkületétől, amely a fensé-
gest is átlagosnak tekinti! Óvj meg a
lelki vakságtól, amely előtt rejtve
marad a hétköznapiban a rendkívü-
li! Nyisd meg a szemem, hogy meg-
lássam mindenben csodálatos lé-
nyed jelenlétét! Ámen.

Heti útmutató

Megbotlottál? Ne keseredj el! Csak
a csúszómászók nem botlanak meg
soha. (Ismeretlen szerzõ)
…ha hétszer elesik is az igaz, mégis
fölkel, de a bûnösök elbuknak a baj-
ban. (Péld 24,16)

Létrejötte óta a MABAVISZ vezető-
sége ötödször szervezett konferenciát,
melynek egyik fontos eseménye ennek
a grémiumnak a reggeltől estig tartó
tanácskozása. Másik lényeges rész a
fogadó gyülekezetben szervezett ese-
ménysorozat, mint missziói konferen-
cia, evangelizáció, jótékonysági hang-
verseny. Ezen a pécsi „ötödiken” erre a
háromra került sor, mégpedig három
napra elosztva.

Péntek este egyházunk három ki-
emelkedő „csapata” szolgált, de olyan
lelki hévvel, hívő „szenvedéllyel”,
hogy a jelenlévők szerint ez felért egy
izgalmas lelki sporteseménnyel. A
bodrogi gyülekezet zeneiskolájának

van egy tehetséges, aranyos gyermek-
kisegyüttese. A budafoki gyülekezet-
nek egy 37 „hangszeres” harangzene-
kara. Egyházunknak pedig egy kima-
gasló férfikórusa, a Vox Nova (Szilágyiné
Mátyus Elvira a karnagy). – E művészi
„háromság” szolgálata töltött ki egy
teltházas estét a pécsi baptista temp-
lomban. A frappáns és ihletett igehir-
detést pedig dr. Giorgiov Adrián nagy-
váradi lelkipásztor tartotta.

A „jótékonyság” célzottjai éhes
gyermekek, anyagiakban szűkölködő
családok, a média főszereplői, akik a
közeljövőben jelentős támogatásban
fognak részesülni az esti gyűjtés révén.

(folytatás a következő oldalon)

Mozgalmas napok, fontos események
Pécs – május 20–22.

Baptista férfiak országos konferenciája
Marosi Nagy Lajos beszámolója, Horváth Zsolt fotói

Az évenként megrendezett orszá-
gos férfikonferenciát idén negyvenöt
gyülekezetből kilencvenhét férfitestvér
látogatta meg. 2011. május 13–15. kö-
zött a berekfürdői Megbékélés Házá-
nak konferenciaterme ismét hangos
volt a baptista férfiak énekétől, a buzgó
imádságok hangjától. Már a megnyitó
alkalmával megteltek a sorok. Sok fér-
fitestvér tanulta a konferencia énekéül
választott spirituálét: „Légy kész, ha
jön a dicső Király!”

Konferenciánk fő gondolatát a
mindennapi élet felmerülő kérdései
alapján fogalmaztuk meg. 

Az előadásokban arra kerestük
közösen a választ, hogyan viselked-
jünk helyesen hívő emberekként az
élet különböző területein: a társada-
lomban, a gyülekezetben, a munka-
helyen, az üzleti életben, sőt, ho-
gyan viszonyuljunk a politika vilá-
gához.

(folytatás a 185. oldalon)
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� Június 2. és 11. között minden-
nap 13-tól 18-ig a trianoni békedik-
tátum aláírásának 91. és a délvidéki
bevonulás 70. évfordulója alkalmá-
ból kiállítást szervez a Rákoscsabai
Baptista Gyülekezet. A kiállítást
2011. június 2-án délelőtt 11 órakor
nyitják meg. Előadást tart dr. Raffay
Ernő, a KGRE docense. A kiállítás
helye: Velez István Gyülekezeti
Ház, 1171 Budapest, Zrínyi u. 38.
Kapcsolat: 06/20-886-2250. A
belépés díjtalan!
� Június 19., vasárnap 19.00 -kor

a Páduai Szent Antal Templomban
(1145 Budapest, Bosnyák u. 26.) lesz
Tóka Ágoston és Monostori Ferenc
orgona-diplomahangversenye. A
diplomahangverseny műsora:

Tóka Ágoston: J. S. Bach
(1685–1750) Esz-dúr Prelúdium és
fúga (BWV 552); Lisznyai Szabó Gábor
(1913–1986): II. Canzonetta; Liszt
Ferenc (1811–1886): Fantázia és fúga
az „Ad nos, ad salutarem undam”
korálra.

Monostori Ferenc: Cabanilles
(1644–1712): Tiento de Batalla Punt
Baix; Beethoven (1770–1827): Zwei
preluden durch alle Dur-Tonarten
Op.39.; Liszt Ferenc (1811–1886): B-A-
C-H prelúdium és fúga; O. Messiaen
(1908–1992): Offrande au saint sacre-
ment; M. Dupré (1886–1971): H-dúr
prelúdium és fúga Op.7. No.1.

A hangversenyre a belépés díjtalan!
� Június 27-től július 9-ig nyári

egyházzenei tanfolyam lesz az Új-
pesti Baptista Imaházban. Az idén
folytatjuk az eddigi karvezetés,
ének, harmónium, orgona és gitár
tanszakokat. Információk és jelent-
kezési űrlapok a www.baptist.hu
internetcímen találhatók. A jelentke-
zéseket június 10-ig várjuk Kovács
István címeire: istkov@freemail.hu,
1162 Budapest, Timur u. 79. Tel.: (06-
1) 409-05-20 (este). 

PROGRAMAJÁNLÓ

Lelki terápia volt ez a koncert-is-
tentisztelet minden jelenlévő számára. 

A találkozó súlypontja: MABA-
VISZ-vezetőségi tanácskozás. – Ezen
részt vettek: dr. Mészáros Kálmán (egy-
házelnök), Papp János (missziói igaz-
gató), dr. Szabó Zoltán (gazdasági igaz-
gató), dr. Herjeczki Géza (az Észak-
Amerikai Magyar Baptista Szövetség
elnöke), Novák József (az Észak-Ameri-
kai Magyar Baptista Szövetség titká-
ra), Nagy-Kasza Dániel (kárpátaljai
misszionárius lelkipásztor), Dóczé Bá-
lint (felvidéki magyar lelkipásztor),
Nyúl Zoltán (délvidéki építő lelkipász-
tor), Ondrej Franka (a Szerb Baptista
Szövetség elnöke) és dr. Giorgiov Ad-
rián (a Romániai Magyar Baptista Szö-
vetség gyülekezeteinek képviseleté-
ben).

Az volt a fő beszédtéma köztük,
miként tudnának hathatósabban segít-
séget nyújtani egymásnak a szövetség
más és más helyzetben lévő részegysé-
gei, hogy missziójuk, illetve közös
missziónk eredményesebb lehessen, új
gyülekezetek jöjjenek létre, a meglé-
vők pedig növekedjenek az Ige és a
Szentlélek által.

Az egész napon át tartó konferenci-
án aktuális témaegyüttes került terí-
tékre: egészséges személyiség (test-lé-
lek-szellem), jól funkcionáló család
(bibliai modell), valamint a küldetésé-
nek megfelelő gyüleke-
zet és az egészséges
gyülekezeti életfolya-
mat.

Főelőadónk volt
Alan Platt, Pretoria (Dél-
Afrika) baptista gyüle-
kezeteinek vezető lelki-
pásztora. Elbeszélte sa-
játos afrikai történetüket
a gyülekezetnövekedés-
sel kapcsolatban. (Szá-
momra úgy tűnt néha,
mintha egy elefántcsor-
dát próbálnánk beavat-
ni a könnyed szárnyalá-

sú sasmadarak re-
pülési titkaiba.)

Nagyszerű csa-
patmunka követte
az előadást. A be-
szélgetésvezetők
névsorát érdemes
áttekinteni: Alan
Platt, Varga György,
dr. Herjeczki Géza,
dr. Kovács Éva, ifj. Ré-
vész Lajos, Novák Jó-
zsef és dr. Mészárosné
dr. Seres Leila.

A vasárnapi istentiszteleten Ondrej
Franka szerbiai baptista lelkipásztor
hirdette az igét a Fil 1,2–6 és 4,14–23
alapján. Novák József testvér tolmá-
csolt angolról magyarra.

Nevezett előadó testvér hálás szív-
vel küldi a határon túli gyülekezetek
köszönetét mindazoknak, akik egyéni-
leg vagy csoportosan, anyagi javakkal
vagy kétkezi munkával támogatták az
ottani építkezéseket, akár a „tipikus”
délvidéken (Nyúl Zoltán körzete),
akár Szerbiában, ahol régi baptista
gyülekezetek próbálnak (főnixmadár-
ként) hamvaikból újra szárnyra kelni.

Megérdemelnek egy-két mondatot
a programok közti úgynevezett „szü-
netek” is, melyeknek szimpatikusabb
neve étkezés vagy pihenés. Gyüleke-
zetünk felújított konyhája jól vizsgá-
zott, és még jobban azok, akik több
száz vendég ellátására vállalkoztak –
szíves szeretettel, sok remek ötlettel.
Köszönjük!

„Az Isten irgalmára kérlek tehát tite-
ket, testvéreim, hogy okos istentiszteletként
szánjátok oda testeteket élő és szent áldoza-
tul, amely tetszik az Istennek; és ne igazod-
jatok e világhoz, hanem változzatok meg
értelmetek megújulásával, hogy megítél-
hessétek, mi az Isten akarata, mi az, ami jó,
ami neki tetsző és tökéletes!” (Róm
12,1–2)

Gerzsenyi Sándor

Mozgalmas napok, fontos események – folytatás a címoldalról
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Kedves
Testvérek!

A József
Utcai Bap-
tista Gyüle-
kezet ifjú-
sága indult
egy pályá-
zaton. En-

nek keretében egy VIII. kerületi
óvoda udvarát festenénk le a nyár
során. A pályázat elnyeréséhez
interneten kell szavazatokat gyűj-
tenünk június 5-ig. Mindennap 1
e-mail címről 1 szavazattal tudják a
testvérek támogatni pályázatunkat!
Szavazás az alábbi címen lehetsé-
ges: http://letscolour.hu/palyaza-
tok/75. Bővebb információ: dob-
ner.petra@gmail.com.

Köszönjük a segítséget!
JUBI

Felhívás

Legyen otthonában a Békehír-
nök! Fizessen elő a baptista szelle-
miség hetilapjára, a Békehírnökre!

Aktuálissá vált a féléves elő-
fizetéssel rendelkezők számára az
idei második félév befizetése.

Előfizetési díjak:
– csoportos előfizetéskor 3800 Ft,
– egyéni előfizetéskor 4000 Ft.

Régi és új előfizetőinket kérjük,
hogy a megrendelést és az előfizeté-
si díjat juttassák el a gyülekezeti
iratterjesztőkön keresztül vagy a
11706016-22163851-es csekkszámlá-
ra a Kiadóhivatalba (1068 Budapest,
Benczúr u. 31.)! Telefon: 352-
9993/172 mellék, baptifon: 06-20-
886-0002, budaihella@baptist.hu.

A lap folyamatos postázása
érdekében kérjük a második félév
díját 2011. június 15-ig beküldeni!

Legyen Ön is olvasója Magyar-
ország legrégebbi egyházi hetilapjá-
nak!

Mészáros Kornél főtitkár
Dr. Szabó Zoltán gazdasági igazgató

A BÉKEHÍRNÖK
2011. második félévi 

elõfizetési díjaiErkölcsi tisztaság nélkül nincs
egészséges lelki növekedés 

Felhígul az a gyülekezet, ahol
őszinte bűnbánat és megtérés nél-
kül, valamint kellő lelki felkészítés
hiányában kerülnek be az új tagok a
közösségbe, csak azért, hogy így
növeljük a statisztikai arányt. Nincs
visszataszítóbb egy gyülekezet éle-
tében, mint amikor erkölcsi lazaság,
meg nem vallott titkos bűnök, ren-
dezetlen testvéri kapcsolatok és fe-
szültségek terhelik a közösség lég-
körét. Ahol nem működik a gyüle-
kezeti fegyelem, és szemet hunynak
a vezetők a nyilvánvaló bűnök fö-
lött. Ahol nincs szellemi látás és a
lelkek megkülönböztetésének aján-
déka. Ahol nem a Biblia a mindenek
fölötti tekintély, hanem egy min-
dent megengedő liberalizmus ural-
kodik el, csak azért, hogy ne sért-
sünk meg senkit önérzetében, köz-
ben a gyülekezet lelki nívója egyre
mélyebbre ereszkedik. 

Mitől vagyunk akkor különbek a
világ fiaitól? Hitelődeink nem cse-
kély hangsúlyt fektettek arra a
tényre, hogy bár a világban élünk,
de nem e világ szelleme szerint
élünk. Ezért különültek el hitből
vállalt önmegtagadással minden
káros szenvedélytől – ital, dohány,
kábítószer, erkölcstelen életvitel –,
és mutattak példát a gyermekválla-
lás, a harmonikus házasság és csa-
ládi élet, az idősek tisztelete és sok
más alapvető bibliai norma felválla-
lása terén. Ha viszont a gyülekezet-
ben harag, gyűlölet, meg nem értés,
pártoskodás, féktelen intrika, paráz-
naság, válások és elváltak újraháza-
sodása történik minden következ-
mény nélkül, sőt egyházi segédlet-
tel, ott súlyos hiányosságok vannak
az igei tisztánlátás terén. Csak idő
kérdése, hogy a külsőleg virágzó-
nak látszó közösség mikor veszti el
végleg Istentől kapott küldetését.
„Az a neved, hogy élsz, pedig halott
vagy. Ébredj fel és erősítsd meg a többi-
eket, akik halófélben vannak... Em-
lékezzél vissza... és térj meg!” (Jel
3,1–3) Ma sincs más útja a helyreál-
lásnak, mint hogy Jézus intő szavát
komolyan véve visszatérjünk a kes-
keny útra.

Lelkipásztoraink helyzete
Az ország gyülekezeteit járva

nagyobb rálátásom lehet az egyes
közösségek életére, az ott szolgáló
lelkipásztorok és családjaik sorsára,

gondjaira és örömeire. A gyülekeze-
tek élén álló pásztorok helyzetét fi-
gyelve bizony nem könnyű helyt-
állni olyan körülmények között a
szolgálatban, ahol elnéptelenedő
szórványban kell hetente, naponta
a testvéreket erősíteni. Többségé-
ben idősebb, munkanélküliséggel
küzdő atyafiak körében munkál-
kodni. Ezeknek a pásztoroknak az
anyagi helyzete nem egy esetben
kritikus, sőt bizonytalan. Ha nem
tudnánk központilag kiegészíteni
jövedelmüket, képtelenek lennének
eltartani családjaikat, nevelni, tanít-
tatni kiskorú vagy továbbtanulni
szándékozó gyermekeiket. Szeretet-
tel kérem a gyülekezetek vezetőit és
elöljáróit, hogy legyen gondjuk
pásztoruk és családjának lelki és
anyagi támogatására! Azt mondja a
Biblia, hogy: „Bízzatok vezetőitekben
és hallgassatok rájuk, mert ők vigyáz-
nak lelketekre úgy, mint akik erről szá-
mot is adnak. Hadd tegyék ezt öröm-
mel, és ne sóhajtozva, mert ez nem vál-
nék javatokra.” (Zsid 13,17) 

Sajnos több lelkipásztor végzi
sóhajtozva a munkáját, mert nem
értékelik kellőképpen őket. Sőt,
azért vesztettük el több lelkipászto-
runkat az utóbbi időben, mert anya-
gi forrás híján nem tudták eltartani
családjukat. Sajnos arra is volt pél-
da, hogy erkölcsi bukás miatt kellett
kiállni a szolgálatból. Ne feledkez-
zünk meg azokról a lelkipásztorok-
ról, akik betegséggel küzdenek,
vagy házastársuk elvesztése miatt
érte őket nagy lelki szomorúság!
Imádkozzunk értük, hogy az Úr
erősítse meg őket, és adja vigaszta-
ló Szentlelke hatalmát ezekben a
nehéz élethelyzetekben is számuk-
ra! (Folytatjuk)

Dr. Mészáros Kálmán
egyházelnök-lelkipásztor

„Ne látszatra szolgáljatok!”
A magyar baptista misszió mai kihívásai (4. rész)



Ebben az évben június 19–23.
között rendezzük meg a Keresz-
tyén Fiatalok Társasága első nyári
táborát. A KIFI idei első nyári tá-
borába hívjuk most a 8 év fölötti
gyerekeket és fiatalokat. Miért ér-
demes elküldeni a gyerekeket eb-
be a táborba? Miért ajánlhatjuk
ezt másoknak is? Csodálatos tája-
kon tölthetik el ezt az öt napot, a
Börzsöny hegységben, távol a vi-
lág zajától, a rohanó élettől, meg-
nyugodhatnak Isten teremtett vi-
lágában, igazi kalandok várnak a
résztvevőkre. Végre valódi izgal-
makban lesz részük! Olyanokban,
amik a fiatalok szívét megdobog-
tatják. Sokat mozoghatnak, spor-
tolhatnak, kirándulhatnak a fiata-
lok. Mindezt a jó levegőn. Igazi jó
barátságok alakulhatnak ki, erő-
södhetnek meg. Keresztyén barát-
ságok! Rájöhetnek a fiatalok, hogy
a hívő élet is lehet izgalmas, érde-
kes. Öt napon át hallhatják az
örömhír üzenetét fiatalos módon.
Elhozhatják a még nem hívő bará-
tokat, rokonokat. Nem fogjuk le-
rohanni az érdeklődőket.

Olcsó nyaralási lehetőség!
Mindössze 3500 Ft-ot kérünk az öt
napért, hogy senkinek ne kelljen
anyagi okokból lemaradnia  (ado-
mányokat pénzben és természet-
ben örömmel fogadunk). A termé-
szet kiváló nevelőeszköz. A nehe-
zen kezelhető gyerekek számára
valóságos gyógyulás lehet. Szere-
tettel fogadunk mindenkit. Isten-
től kapott szeretettel.

Ha valakinek fölkeltettük az
érdeklődését, a www.kifinet.hu
internetes oldalon talál további in-
formációkat, vagy érdeklődhet az
info@kifinet.hu címen vagy a 06-
20/886-4000 vagy 06-70/613-8802
baptifonos telefonszámokon.

További KIFI-programok 2011-
ben: július 20–24-ig nomád kenu-
túra a Bodrogon,  augusztus 8–14-
ig penci napközis KIFI nagytábor,
augusztus 24–28-ig túlélőtúra.

Boldizsár Attila
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Bemerítési istentiszteletre készülő-
dött a szigetszentmiklósi gyülekezet
május 8-án, melyen a bemerítőme-
dence mellé kihelyezett hat szék lát-
ványa várta az imaházba érkezőket.
Erre a napra igen sokan jöttek,
olyannyira, hogy szinte egészen
megtelt a nagy imaház, és értelmes,
figyelmes hallgatóság volt tanúja a
gyülekezetben történő gyönyörű
eseményeknek. Eljöttek barátok,
munkatársak, rokonok. Az igei üze-
netet Merényi Zoltán angyalföldi lelki-
pásztor hirdette, mélyen megérintve
a jelenlevőket. 

Az elmúlt hetekben, hónapokban
tagfelvételi alkalmak voltak érett,
szívet megindító és hitet megerősítő
bizonyságtételekkel, és a jelzett na-
pon végre elérkezett a bemerítkezés
ideje.

Kérdéseket vetett fel a hat kihe-
lyezett szék látványa: miért hat, ki-
ket vár ez? – kérdezték az érkezők.
Aztán lassan összeállt a kép. Öt
bemerítkezőre készült a gyülekezet,
és volt egy különös eset is: Rigó Mar-
tin tizenkét éves fiatalember, aki
még tavaly bemerítkezett egy másik
hitvalló közösség által szervezett
nyári tábor alkalmán, és szíve egész
ragaszkodásával a mi gyülekeze-
tünkhöz akart tartozni. Martinnak
nem volt gyülekezeti háttere, nem
ismerte a gyülekezethez tartozás
szokásos rendjét. A gyülekezetünk-
ben pedig egy befogadó, szeretettel-
jes közösségre talált. A hat székből
egyet ő foglalt el. Martin már nem
öltözött fehérbe, hiszen bemerítke-
zett, de társaival együtt lépett a gyü-
lekezeti kötelékbe.

A fehér ruhába öltözöttek: Boltos-
László Anikó, Wegrosta Zoltánné, Kor-
mos Zsuzsa és Lados Bence. A négy fe-
hérbe öltözött kö-
zül Zsuzsa baptis-
ta háttérből, a gyü-
lekezetünk nevelt-
jeként jutott el
Krisztus elfogadá-
sára. Hárman más
környezetből, más-
féle háttérből jöt-
tek Krisztushoz, és
vallották meg bi-
zonyságtételük-
ben: életüket, ön-
magukat átadták
Jézus Krisztusnak.

Egy szék azon-
ban üresen ma-

radt, egy várva várt bizonyságtétel
elmaradt. Készültünk rá, előre örül-
tünk, de nem következhetett el. Egy
idős asszonytestvérünk, a 81 éves
Margit néni a helyi idősek otthoná-
ban hallgatta rendszeresen a gyüle-
kezetünk igehirdetőit, és már két év-
vel ezelőtt is megindult az Úr útján,
de akkor a döntés meghozataláig
nem érett meg szívének szándéka.
Aztán beteg lett, kórházba került.
Már úgy tűnt, mennie kell, de az Úr
visszahozta közénk. És Margit néni
döntött az Úr Jézus mellett. Átadta
önmagát, és Krisztus követésére
szánta oda az életét. Felemelő volt
látni őt, hallgatni a bizonyságtételét
a tagfelvételi alkalmon. A bemerítés
előtti napokban azonban jött a hír:
egyik lányunokája megfenyegette:
ha bemerítkezik, akkor többé ne szá-
mítson arra, hogy ő gondozni fogja.
Neki a nyáron menyegzője lesz, és
azt egyik nagyegyházi templomban
fogják tartani. Ő nem akar szégyen-
kezni a nagymamája hitbeli dönté-
sén. És Margit néni visszalépett.
Egyik medence melletti szék üresen,
a fehér ruha szárazon maradt, egy
Krisztus iránti engedelmesség szán-
déka megtorpant. Pedig ő lett volna
a harmadik idős ember, aki az idő-
sek otthonában megtér, és hitvallása
alapján a gyülekezethez csatlakozik.

A gyülekezet hálát adott Istennek
az öt új tagért, és imádkozó szeretettel
hordozza Margit nénit, kérve, hogy
vigyázzon, nehogy késő legyen.

„Az Isten igéje viszont nincs bilincsbe
verve.” (2Tim 2,9) Mások is készülőd-
nek. A nap során a döntésre híváskor
további három személy jelezte: őket is
megérintette az evangélium, ők is el-
indulnak a Krisztus követésére.

L. T.

Bemerítkezés és egy szárazon maradt
fehér ruha

Hurrá, nyaralunk!
A KIFI nyári táborai
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Ezek a kérdések fogalmazódtak
meg a konferencia főcímében is: „El-
különülni a világtól – benne élni a
világban?” A főtéma előadói Mike
Sámuel kecskeméti lelkipásztor,
Reimer (Révész) Attila presbiter, a né-
metországi Keresztyén Vezetők Aka-
démiájának docense, és Lehoczki Fe-
renc diakónus, Soltvadkert városá-
nak polgármestere voltak.

Fontos részei voltak konferenci-
ánknak az alkalomról alkalomra is-
métlődő áhítatok, amelyeken erőért
könyörögtünk az Úrhoz hívő éle-
tünk megéléséhez és a ránk bízott
szolgálatok végzéséhez. A bevezető
áhítatban Mészáros Kornél főtitkár
testvér buzdított minket Pál szavai-
val: „Legyetek férfiak, legyetek erősek!”
(1Kor 16,13–14) Horváth Zsolt presbi-
ter testvér szintén Pál szavait kölcsö-
nözve arról beszélt, hogy „Mikor

erőtlen vagyok, akkor vagyok erős”
(2Kor 12,40). Barbarics Péter presbiter
testvér a zsoltárost hívta segítségül
biztatva a jelenlevőket: „Akik az Úr-
ban bíznak, erejük megújul” (Ézs
40,28–31). Antal László presbiter test-
vér a Római levél alapján arra buzdí-
tott, hogy „hordozzuk az erőtlenek
gyengeségeit” (Róm 15,1).

Az előadások és áhítatok mellett
prezentációk is hangzottak el. Bur-
ján Tamás, a Magyar Bibliatársulat
munkatársa „A magyar Biblia
ügye” címmel mutatta be a társulat
munkáját, Szabó Mihály Balázs szol-
noki lelkipásztor pedig „A
tiszaföldvári misszió” címmel tar-
tott prezentációt. A konferencián
megjelent és köszöntést mondott
dr. Szilágyi Sándor, a Református
Presbiteri Szövetség főtitkára, vala-
mint Csoma Judit, Berekfürdő tele-
pülés református lelkésze.

Az esti programok is gazdagítot-
ták a résztvevőket. Pénteken este
mintegy harminchatan „éjszakai be-
szélgetés” címmel a termálfürdő me-
dencéjében folytattuk a testvéri esz-
mecserét, a kapcsolatépítést, szom-
baton este pedig a zene és irodalom
köré telepedve hallgattuk Révész Mi-
lán művészi harmonikajátékát és
Czakó Gyula versmondását, aki Mécs
László költészetét mutatta be a konfe-
renciázó testvériségnek.

Vasárnap délelőtt Papp János
missziói igazgató testvér hirdetett
igét az efézusi levél alapján „Erősöd-
jetek meg az Úrban!” címmel (Ef
6,10–13). A konferenciát úrvacsorai
közösséggel zártuk. Marosi Nagy Lajos
testvér, a Presbiteri Tanács elnöke a
szenvedő szolgáról beszélt, akinek a
„sebei árán gyógyultunk meg” (Ézs
53,4–5). Az úrvacsora meghitt perceit
követően zárszavában arra buzdított,
hogy éljük erővel keresztyén életün-
ket, és végezzük még inkább oda-
szántan szolgálatainkat. Higgyük,
hogy imáinkat meghallgatva az Úr
„felemel és továbbvisz az úton, ő erőt
ad, mely nem fogy el sosem”!

Baptista férfiak országos konferenciája – folytatás a címoldalról

2011. március 12-én családom-
mal aranymenyegzőre voltunk hi-
vatalosak. Örülni mentünk az örü-
lőkkel. Hegedüs Misi bácsi és Irénke
néni 50 évvel ezelőtt fejezték ki a há-
zasság szövetségében, hogy attól a
naptól fogva együtt követik az Urat.
Isten iránti hálával és örömmel em-
lékeztünk vissza az eddig megtett
útra, melyben megerősödött ben-
nünk az Ige üzenete: a hármas fonál
nem szakad el egyhamar. A gyüle-
kezet nevében is kívánjuk, hogy
testvéreink élete sokak számára je-
lentsen követendő példát. 

Békési Sándor

50 év szeretetben, boldogságban

Ritka és bensőséges ünnepe volt
a vácegresi gyülekezetnek április
10-én, amikor Barsi Pál diakónus
testvér és felesége, Roncz Judit 60.
házassági évfordulójára emlékez-
tünk. Ezen a napon két fontos (egy
isteni és egy emberi) tényező
együttállásának lehetett tanúja a
gyémántmenyegzős házaspár csa-
ládja és gyülekezete: Isten kegyel-
méből szép életkort ért meg Pali bá-
csi és Jutka néni, illetve ez Isten és
egymás iránti töretlen hűségben tör-
tént. A gyülekezet lelkipásztora,
Várady Endre a 25. zsoltár alapján a
szeretet, a hűség és a szövetség gon-
dolataival köszöntötte a hálaadással
ünneplőket. A Barsi házaspárt e hat
évtized folyamán két leánygyer-
mekkel, négy unokával és hat déd-
unokával ajándékozta meg az Úr. Is-
ten áldja és tartsa meg őket példa-
adó életükben!

60 év együtt



– Mi Atyánk, ki vagy a mennyek-
ben...

– Igen?
– Ne szakíts félbe, imádkozom.
– De hát megszólítottál!
– Én téged? Á, dehogy. Csak így

szoktunk imádkozni. Mi Atyánk, ki
vagy a mennyekben...

– Már megint! Megszólítottál,
hogy beszélgessünk, nemde? Miről
van szó?

– Szenteltessék meg a te neved...
– Ezt komolyan gondolod?
– Mit gondolok komolyan?
– Azt, hogy meg akarod szentelni

a nevem. Szerinted mit jelent ez?
– Azt jelenti, hogy... azt jelenti,

hogy... te jó ég, nem tudom, mit jelent!
Honnan tudnám?

– Ez azt jelenti, hogy tisztelni
akarsz, hogy mindennél fontosabb
vagyok neked, hogy értékes számod-
ra az én nevem.

– Aha. Hm. Igen, értem. Jöjjön el a
te országod, legyen meg a te akaratod,
mint a mennyben, úgy a földön is...

– És te mit teszel ezért?
– Hogy meglegyen a te akaratod?

Persze! Rendszeresen járok istentisz-
teletre, fizetem az egyházfenntartói
járulékot, és még a missziót is támo-
gatom!

– De én többet akarok: hogy rend-
be jöjjön az életed, hogy eltűnjenek
azok a rossz szokásaid, amikkel má-
soknak az idegeire mégy, hogy tanulj
meg másokra is gondolni, hogy segíts
másoknak az igazság ismeretére jutni,
akkor is, ha a főbérlődről vagy a főnö-
ködről van szó. Azt akarom, hogy a
betegek gyógyuljanak meg, az éhezők
lakjanak jól, a bánkódók vigasztaltas-
sanak meg, és a foglyok szabadulja-
nak ki a rabságból; mert mindent,
amit ezekért az emberekért teszel, ve-
lem teszel meg.

– Miért veted ezt éppen az én sze-
memre? Nem tudod talán, mennyi
dúsgazdag képmutató ül a templom-
padokban? Nézd csak meg!

– Bocsáss meg! Azt hittem, tényleg
azért imádkozol, hogy jöjjön el az én
uralmam, és legyen meg az én akara-
tom. Márpedig ez egészen személye-
sen annál kezdődik, aki ezért imádko-
zik. Csak ha ugyanazt akarod, amit
én, akkor lehetsz az én országom kö-
vete.

– Értem. Imádkozhatok tovább?
Mindennapi kenyerünket add meg
nekünk ma...

– Ember, de hát te túlsúlyos vagy!
A kérésed viszont azt a kötelezettsé-
get is tartalmazza, hogy teszel vala-

mit azért, hogy a világon élő sok
millió éhező megkapja a mindenna-
pi kenyerét!

– És bocsásd meg a mi vétkeinket,
miképpen mi is megbocsátunk az el-
lenünk vétkezőknek...

– És Péter?
– Péter? Most még vele is jössz?

Hisz tudod, hogy nyilvánosan meg-
szégyenített, hogy mindig olyan arro-
gánsan viselkedik velem szemben,
hogy már akkor felbőszít, mikor meg-
látom, és még el sem kezdte a leeresz-
kedő megjegyzéseit. És ezt ő is tudja!
Nem vesz komolyan mint munkatár-
sat, tönkreteszi az idegeimet, legszí-
vesebben...

– Tudom, tudom. És az imádsá-
god?

– Nem gondoltam komolyan.
– Te legalább őszinte vagy. De ne-

ked tényleg örömet szerez, hogy
annyi keserűséggel és gyűlölettel a
gyomrodban kell járkálnod?

– Dehogy is, sőt egészen beteggé
tesz!

– Én meg akarlak gyógyítani. Bo-
csáss meg Péternek, és én is megbo-
csátok neked. Akkor az arrogancia és
a gyűlölet Péter bűne marad, és nem
lesz a tiéd is. Talán pénzt veszítesz,
biztosan veszítesz valamennyit a
presztízsedből is, de legalább béke
költözik a szívedbe.

– Nem tudom, képes leszek-e rá.
– Majd én segítek neked.
– És ne vígy minket a kísértésbe,

de szabadíts meg minket a gonosz-
tól...

– Szíves örömest! Kerüld azokat a
személyeket és szituációkat, akik és
amik miatt kísértésbe eshetsz!

– Hogy érted ezt?
– Hiszen ismered a saját gyenge

pontjaidat. Szabadosság, pénzsóvár-
ság, szexualitás, agresszió, neveletlen-
ség... Ne adj esélyt a kísértőnek!

– Azt hiszem, ez a legnehezebb
miatyánk, amit valaha is imádkoz-
tam. De először van köze a minden-
napi életemhez.

– Örülök neki. Most pedig fejezd
be nyugodtan az imádságot!

– Mert tiéd az ország és a hatalom
és a dicsőség mindörökké. Ámen.

– Tudod, mit szeretek? Ha a hoz-
zád hasonló emberek elkezdenek en-
gem komolyan venni, igazán imád-
kozni, engem követni és azt tenni,
ami az én akaratom; ha észreveszik,
hogy az én országom eljöveteléért va-
ló tevékenységük őket magukat teszi
boldoggá.

(eurochrist.net)

Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

(A szerző
előszava) Ez a
könyv mind-
azoknak szól,
akik érdeklőd-
nek a panto-
mim művésze-
te iránt, és ezt a
művészi kifeje-
zőeszközt Isten
megbízatásá-

ban szeretnék használni. A panto-
mimdarabok olyanok, mint némán
előadott hasonlatok, melyek a néző-
ket elgondolkoztatják, s ezáltal aktí-
van bevonják. Nem áll szándékom-
ban a pantomim technikáját bemu-
tatni, mivel már sok könyvet írtak
erről. Ezenkívül úgy gondolom,
hogy ezt legjobban iskolában, sze-
mináriumon vagy egy műhely al-
kalmával érdemes megtanulni, ahol
a gyakorlatot és az elméletet együtt
oktatják.

E könyvvel az a célom, hogy to-
vábbadjak néhány ötletet azzal kap-
csolatosan, hogy hogyan lehet ke-
resztyén területen alkalmazni a
pantomimet úgy, hogy az építő le-
gyen.

Remélem, mindez sikerülni fog,
s hogy a pantomim gyülekezeteink-
ben hamarosan az evangélium hir-
detésének egy további eszköze lesz.

(Rema Alapítvány, 1700 Ft)

Tapasztalat és bölcsesség

A világ egy iskola, és az élet az
egyetlen valódi tanító. Számtalan
tapasztalatot kínál, és ha a tapasz-
talatok egyedül bölcsebbé tehet-
nének, az idős emberek mind bol-
dog, megvilágosodott mesterek
lennének. De a tapasztalatban el
van rejtve a lecke. (Dan Millman)
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Könyvajánló
Csendes Mûvészet

Carlos Martínez

Miatyánk, kicsit másként



Március 27-én Berettyóújfaluban is
korábban kelt a nap – az óraállítás mi-
att. Siethetett is meglátni azt a nagy
csodát, amit gyülekezetünk egyik fia-
tal házaspárja által maga Isten muta-
tott: hármas ikrek bemutatására ke-
rült sor.

Kiss Lajos és Mónika már több mint
nyolc éve házasok. Ezalatt ők is meg-
élték a gyermekvárás reménytelensé-
gét és bizonytalanságát, és miközben
gyötrődtek beteljesületlen vágyukkal,
azért mindennapjaikat az Úrhoz, egy-
máshoz és a gyülekezethez hűségesen
élték. Hosszabb időszakot külföldön is
dolgoztak, majd visszaköltöztek itt
épített házukba, és visszakapcsolód-
tak a gyülekezeti szolgálatokba is.

Az Úr csodálatos módon hallgatta
meg a gyermekáldásért esdeklő imád-
ságaikat. A hazaköltözésük utáni első
anyák napján örömtől elcsukló han-
gon jelentették be a gyülekezet előtt:
babát várnak. S mint később kiderült:
egyszerre hármat! A gyermekek Deb-
recenben jöttek világra 2010. október
9-én, s a kezdeti nehézségek után szé-
pen fejlődtek és hazaengedték őket a
kórházból. Angelika Mónika, Árpád Le-
vente és Lajos Barnabás otthon is tovább
növekedett a fáradhatatlan szülők és
nagymamák jelenlétében.

A gyermekbemutatási istentiszte-
letre gyülekezetünk ideiglenes ottho-
nában, a Berettyóújfalui Református
Imaházban került sor, amely a baptis-
ta gyülekezet tagjai mellett a népes ro-
konság és a meghívott vendégek által
szépen megtelt. Isten igéjét Papp Dáni-
el hirdette az Ézs 8,16–18 alapján –
„Íme, itt vagyok, én és a gyermekek, akiket
az Isten adott nekem.” Hadd legyenek

jelek és csodák itt Újfaluban, de egész
baptista és magyar népünk körében is!
A gyülekezet, gyermekei és a rokon-
ság köszöntései után mindhárom
gyermekért imádság hangzott. A szü-
lők imája után Papp Dániel lelkipász-
tor és Lukács György, az édesanya
nagybátyja, érszőlősi avatott testvér
kért áldást a gyermekek életére. Végül
pedig elhangzott az ároni áldás is.

Kívánjuk, hogy e háromszoros ál-
dás legyen mindig öröm és emlékezte-
tés Isten hatalmára, jóságára és szere-
tetére mind a szülők, mind a velük ör-
vendezők életében! A háromszoros
feladathoz, tennivalókhoz pedig kí-
vánjuk az Úr erejét, bölcsességét és tő-
le való kitartást!

Papp Dániel
lelkipásztor

„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)
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BERETTYÓUJFALU: Április 29-
én volt Koszorus István diakónus
temetése, aki 78 évet kapott az Úrtól.
Közel 60 éven át volt a helyi gyüle-
kezet hűségesen szolgáló tagja, fő-
ként pénztárosi és elöljárói területen.
Végső, hosszú betegségét példamu-
tató béketűréssel viselte, és „Az Úr
veletek!” szavakkal búcsúzott csa-
ládjától. Temetésén Papp Dániel lelki-
pásztor szolgált az 1Pt 2,19–25 ige
üzenetével, a sírnál rokona, Balogh
Barnabás lelkipásztor búcsúzott tőle.

– Másnap, április 30-án Daróczi
Mihály János testvérünk sírja mel-
lett álltunk meg, aki 77 évesen, 53 évi
házasság után tért haza a Mennyei
Atyához. A berettyóújfalui gyüleke-
zet korábbi lelkipásztorának, Mészá-
ros Lajosnak volt a veje, a gyülekezet-
nek pedig hűséges látogatója. Életé-
nek ezt a jó példáját emelte ki Zentai
László nyugdíjas lelkipásztor, az el-
hunyt rokona a 2Kor 5,1–9 alapján
mondott igehirdetésében.

BIHARUGRA: Nagy Sándor
testvértől 63 évesen, május 4-én
vettünk búcsút. A ravatalozónál
barátja, Kiss Tibor Péter, a sírnál
Bereczki Lajos lelkipásztor szolgál-
tak igével. Testvérünk és felesége
Berettyóújfaluba költözése után be-
illeszkedett a gyülekezetbe, szolgá-
latokat vállalt és hűségesen el is vé-
gezte azokat. Utolsó húsvétján
örömmel tett bizonyságot feltáma-
dott Megváltójáról. Most már nála
van. Az elhunytban Nagy Sándor ta-
hitótfalui lelkipásztor az édesapját
gyászolja.

DEBRECEN: Április 27-én volt
a temetése Nagy Imréné (Kádár
Mária) testvérünknek, aki 88 esz-
tendős korában költözött el az
örökkévaló hazába. 1981 óta volt
gyülekezetünk hűséges tagja.

� Albérletet keres Olcsó al-
bérletet keres június 1-től 37
éves, rokkantnyugdíjas nő, beje-
lentkezéssel a belvárosban. In-
formáció: 70/556-4626.

Meg-megállva
Elég, ha ebéd után tíz percre

ledőlsz pihenni. Elég, ha munka-
helyedre lassan és kényelmesen
haladsz és néha megállasz, hogy
egy fát, egy virágot vagy egy ma-
darat megnézz. Elég, ha fél órá-
val üldögélsz tovább a padon,
mint amennyit előre szántál ma-
gadnak. Mert szépen süt a nap,
és a szellőnek kellemes, meleg
virágszaga van. Elég, ha minden
hetedik napon nem dolgozol
semmit, csak örvendesz annak,
hogy élsz és hogy szép a világ,
amiben élsz. 

(Wass Albert)

H I R D E T É S E K

Gyermekbemutatás – háromszorosan!



Harold Camping prédikátor, a ka-
liforniai Family Radio 89 éves elnö-
ke május 21-re hirdette meg a világ
végét. „A szent Isten 2011. május 21-
én fogja elhozni az ítélet napját” –
ezzel a szalagcímmel íródott a ma-
gyar nyelven is olvasható álprófécia
a worldwide.family.org.hu oldalon.
A prédikátor több tízezer hallgatója

közül töb-
ben egzisz-
tenciájukat
is feltették
erre az idő-
p o n t r a .
Egy 60
éves New
York-i férfi

a nyugdíját élte fel a május 21-i „el-
ragadtatásért”. Robert Fitzpatrick
öreg napjaira megtakarított 140 000
dollárját arra költötte el, hogy rek-
lámplakátokat és táblákat gyártatott
és ragasztgatott ki New York-i met-
rókocsikban és buszmegállókban a
közelgő végítéletről.

David Silverman, az Amerikai
Ateisták elnöke a téves prófécia és
Harold Camping amerikai hívei-
nek csalódottsága után írta: „A jövő
héten Camping áldozatai megbo-
csátásért fognak esedezni, amiért
ennyire bolondok voltak, és mi
meg fogunk nekik bocsátani, mert
mind csináltunk már hülyeségeket.
Pénzt fognak kérni, és mi segíteni
fogunk nekik, mert az emberek
adakozóak. És aztán Camping kö-
vetői arra fognak bennünket kérni,
hogy felejtsük el ezt a csúnya átve-
rést. Ez azonban olyan dolog, amit
sosem szabad tennünk.” (ateis-
tanaplo.wordpress.com)

Már János apostol is figyelmez-
tet a veszélyre: „szeretteim, ne higy-
gyetek minden léleknek, hanem vizsgál-
játok meg a lelkeket, hogy azok az Isten-
től valók-e, mert sok hamis próféta jött el
a világba.” (1Jn 4,1) A keresztyénsé-
gen belüli csalók azért tudnak nagy
befolyásra szert tenni, mert mindig
sokan vannak hiszékenyek, akik in-
kább a hazugok kegyes csalásainak
hisznek, hogy hívőknek tűnjenek,
mintsem hogy használnák a meny-
nyei Atyától kapott józan értelmet.
Fogadjuk meg Péter tanácsát: „Ezért
tehát elméteket felkészítve, legyetek
józanok...” (1Pt 1,13)

Békehírnök

Egy téves prófécia
margójára
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Mindig unatkozik
A 131. zsoltár egy megható képet

rajzol a kisgyermekről, aki csende-
sen és békésen édesanyja karjaiban
fekszik. A gyermek békéjét és nyu-
galmát használja a zsoltáríró mint
képet a saját lelkiállapota leírására:
„Uram, nem fuvalkodik fel a szí-
vem, nem kevély a tekintetem. Nem
törekszem arra, ami túl nagy és elér-
hetetlen nekem. Inkább csitítottam,
csendesítettem lelkemet, mint anya a
gyermekét. Mint a gyermek, olyan
most a lelkem.” A legszebben ezt ta-
lán a Filippi 4,7 szavai fejezik ki. Itt
ígéretet kapunk, hogy „az Isten békes-
sége, amely minden értelmet felülhalad,
meg fogja őrizni szíveiteket és gondola-
taitokat a Krisztus Jézusban”.

Ez a fajta beállítottság és alap-
hangulat mindazzal ellentétben áll,
ami az uralkodó személy tartását
meghatározza. Ők olyanok, mint
„...a háborgó tenger, amely nem tud
megnyugodni, iszapot és sarat kavarnak
hullámai” (Ézs 57,20). Ennek ereden-
dő oka többek között az, hogy ször-
nyen unatkoznak, mihelyt nyugod-
tan és harmonikusan megy körülöt-
tük minden. Egy reggeli hangulat,
egy naplemente halálosan unalmas-
nak tűnik egy uralkodó személynek,
éppígy egy esti hangulat is. A békés
nyaralás egyhangú. „Nem feküdhe-
tek egyszerűen a napra forogva
egyik oldalamról a másikra, mialatt
semmi sem történik” – förmed egy
ilyen férfi teljesen felháborodva a fe-
leségére, amikor az merészel egy
ilyen szabadságot javasolni.

Az uralkodó személyek nem vi-
selnek el olyan más embereket sem,
akik békességben és harmonikusan
élnek. Egyhangúnak, mélabúsnak és
száraznak tartják őket. Ha elkerülhe-
tetlen az ilyen emberekkel való talál-
kozásuk, rögtön azzal kezdik, hogy
megpróbálják ezeknek az emberek-
nek a békességét és nyugalmát meg-
zavarni. Ami közelebb esik hozzá-
juk, az a „házasságtörés, paráznaság,
tisztátalanság, bujálkodás, bálványimá-
dás, varázslás, ellenségeskedések, ver-
sengések, gyűlölködések, harag, patvar-
kodások, visszavonások, pártütések,
irigységek, gyilkosságok, részegségek,
tobzódások és ezekhez hasonlók...” (Gal
5,19–21) Pál leírja a „Lélek gyümöl-
csének” az ellentétét.

Én azt gondolom, hogy ezek az
emberek az óvatosságra, érzékeny-
ségre, gyengédségre való képessé-

güket szisztematikusan elnyomták,
így ők egy „fenyegető érzéketlen-
ség” állapotába kerültek (Sirnes).
Nem vagyok azonban biztos abban,
hogy ez egy veleszületett lelki defekt
lenne, de tönkretették annak az elő-
feltételét, hogy azt a nyugodt életet
élhessék, amit Pál tanácsol.

Ha egy ilyen ember a gyüleke-
zetbe vagy egy keresztyén körbe
kerül, magától értetődően nem fog-
ja direkt támadni mindazt, amit a
Biblia „Lélek gyümölcsének” ne-
vez. Egyetlen uralkodó személy
sem olyan együgyű, hogy leki-
csinylően szóljon a Lélek szereteté-
ről, öröméről vagy békességéről.
Sokkal inkább fogja támadni azon-
nal, amit ő „élettelenségnek” és
„halott keresztyénségnek” nevez. A
támadása minden olyan ellen irá-
nyul, amit „langyosságnak, lanyha-
ságnak” titulál. Támadása folya-
mán azt a légkört zúzza össze, ami-
ben a Lélek gyümölcse növekedne.
Az egyik nem az igazi tanítást hir-
deti, és jó egyet adni neki övön alul.
A másik túl lagymatag és közöm-
bös, ezért ehhez mérten kap egy er-
kölcsi pofont. A harmadiknál hi-
ányzik a tetterő. Szüksége van egy
jól célzott rúgásra, hogy lábra áll-
jon. Hogy a megtámadottak sem
restek, sem nem szárazak vagy
lanyhák, hanem szeretetteljesek,
nyugodtak és alázatosak, ezt az
uralkodó személy nem veszi észre.
Ha mégis meglátja, letagadja. A
döntő az, hogy unatkozik, és a gyü-
lekezetet fárasztónak találja, ami-
ben a Lélek gyümölcse teljes nyu-
galomban növekszik. Mivel azon-
ban a harcát titokban és orvul teszi,
nem könnyű átlátni a taktikáján.

Hozzá kell tenni, hogy egy ural-
kodó személy valóban mozgalmat
tud vinni egy gyülekezetbe, amivel
életet, rizikókészséget, tetterőt és ha-
tékonyságot követel és mozdít elő.
Az, hogy néhány embert az ütközet
hevességében letaposnak, az „áttö-
rés” izgalmában a későbbiekben
nem tűnik fel. Ily módon az uralko-
dó személy háromszorosan eléri azt,
ami a határozott célkitűzése volt: ő
áll a csodálat és figyelem középpont-
jában, hatalmat nyert, és nem unat-
kozik már olyan szörnyen a gyüle-
kezetben, csoportban vagy közös-
ségben. (folytatjuk)

Edin Lovas
(fordította Kurucz Lidia)

Farkasok báránybõrben 7. rész
Uralkodó emberek a gyülekezetekben
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